
COMUNE Dl MOTTA SANTA LUCIA 

PROVINCIA Dl CATANZARO 

 
88040 -Piazza Castello, 2- Tel. 0968/65032- Fax 0968/65006 C.F. e P. I. 00298040791 

Email: comunemottasantalucia@tiscali.it 

P.E.C. amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it 
 
 

 
ORDINANZA N. 5 DEL 26.03.2025 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine per allerta meteo – livello arancione per il giorno 27.03.2025. 

Premesso che in data 26/03/2025 la Protezione Civile della Regione Calabria con nota prot. Regione Calabria Aoo 

REGCAL Prot. N. 193535 del 26/03/2025 delle ore 14:15 ha emesso messaggio di allertamento unificato (MAU) N. 

documento: 102 - 26/03/2025 ore 14.15 per possibili precipitazioni intense – livello di allerta arancione – nella zona in 

cui è compreso il Comune di Motta Santa Lucia; 

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento, necessitato dal preminente interesse 

pubblico; 

Dato atto che per le motivazioni sopra espresse, al fine di garantire l’incolumità pubblica si ritiene necessario 

provvedere, in via precauzionale, alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul territorio comunale 

per il giorno 27.03.2025. 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e grado , ricadenti sul territorio comunale di Motta Santa Lucia per il 

27.03.2025. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Catanzaro , all’Istituto Comprensivo “Don Milani” di 

Martirano , alla locale stazione dei Carabinieri , nonché venga affissa all’albo pretorio online comunale. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Calabria nel termine di sessanta giorni 

dalla notificazione o dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi 

giorni. 

Motta Santa Lucia 26.03.2025 Il Sindaco 

EGEO IVANO 

Firma autografa omessa a mezzo stampa 
 
 
 
 

 

mailto:comunemottasantalucia@tiscali.it
mailto:amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it

